



**STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)**

Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)

C.F. 90038780442 – PI 02004530446

	p/c del <b>COMUNE DI MASSA FERMANA</b>
<b>OGGETTO:</b>	<b>PROCEDURA NEGOZIATA mediante COTTIMO FIDUCIARIO</b> ex artt. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/06 ss.mm.ii. e dell'art. 5 del Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di beni, servizi e lavori (approvato, con delibera di C.C. n. 11 del 20/05/2010), per l'affidamento del <b>"SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI ALUNNI FREQUENTANTI LA SCUOLA DELL'INFANZIA DI MASSA FERMANA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO CON SEDE IN MONTAPPONE, PERIODO SETTEMBRE 2015 - GIUGNO 2018"</b> Importo appalto principale € <b>97.500 + IVA.</b> <b>CIG: 638402259C</b>

**Quesito n.1.**

A pag. 4 della domanda di partecipazione viene chiesto di indicare i nominativi di "Amministratori muniti di rappresentanza". Devo ripetere i dati del Presidente che è già firmatario dell'istanza? Inoltre, il ns Statuto prevede che al vice presidente "spetta la rappresentanza della società, in caso di assenza o impedimento del presidente": i dati del vice presidente vanno indicati o no? Di conseguenza dovremo allegare il mod. 1/bis relativo al vice presidente, solo se ne indicheremo i dati a pag. 4. Giusto?

**Risposta al quesito n.1.**

Si riscontrano positivamente tutti i quesiti sopra riportati.

**Quesito n.2.**

In un paio di passaggi (pag. 6 e pag. 9 della lettera di invito), si fa riferimento alla cauzione provvisoria: però non riesco a trovare le modalità di presentazione della cauzione stessa.

**Risposta al quesito n.2.**

Si tratta di un refuso. Stante i termini ridotti per la presentazione delle offerte e trattandosi di una procedura di cottimo fiduciario, si è evitato di far presentare la cauzione provvisoria agli O.E. invitati. Si conferma pertanto che **la cauzione provvisoria non deve essere prodotta.**

**Quesito n.3.**

Infine, ma solo come annotazione, faccio presente che all'art. 10 del capitolato, si fa riferimento ai "diritti di segreteria computati, ai fini del valore, su sei anni ossia compreso il periodo dell'eventuale rinnovo": il capitolato, invece, non fa riferimento a possibilità di rinnovo bensì una eventuale proroga tecnica di 120 giorni.

**Risposta al quesito n.3.**

Si conferma che non è prevista la ripetizione del servizio ex art. 57, comma 2. lett. b) del Codice dei Contratti, ma esclusivamente una proroga tecnica eventualmente necessaria nelle more dell'espletamento di una nuova procedura selettiva.

Il Dirigente  
F.to Dott. Lucia Marinangeli